
  

 

 

 
 
 
 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября 

2014 г. № 1071-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга 

исполнения государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) и внесения изменений в государственное задание  

на оказание государственных услуг (выполнение работ) и объем  

его финансового обеспечения, Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) государственному учреждению 

дополнительного образования «Пермский краевой центр «Муравейник»  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее – государственное 

задание, учреждение). 

2. Начальнику управления общего, дополнительного образования  

и воспитания Министерства образования и науки Пермского края (далее – 

Министерство) Калинчиковой Л.Н. обеспечить контроль за исполнением 

государственного задания учреждением. 

  

Об утверждении 
государственного задания на 
оказание государственных 
услуг (выполнение работ) 
государственному учреждению 
дополнительного образования 
«Пермский краевой центр 
«Муравейник» на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 
годов  



  

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Пермского края от 28 декабря 2021 г. № 26-01-06-1447 «Об утверждении 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) государственному учреждению дополнительного образования 

«Пермский краевой центр «Муравейник» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов». 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр                       Р.А. Кассина 

 



  

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от                   № 

 

 
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №  

 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

Государственное учреждение дополнительного образования 

«Пермский краевой центр «Муравейник» 

 Коды 

Форма 

по ОКУД 

0506001 

Дата начала 

действия 

01.01.2022 

 

 

Виды деятельности краевого государственного учреждения  

(обособленного подразделения)  

Дополнительное образование детей 

Дата окончания 

действия 

31.12.2024 

 

 

  

Тип краевого государственного учреждения  

 бюджетное 

По ОКВЭД  

По ОКВЭД 85.41 

По ОКВЭД 85.42.9 

 
 

433 



  

 

Часть 1.  

Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел 1 

 

 

1. Наименование государственной услуги  

«Осуществление организационного, методологического и информационного сопровождения проектов в сфере образования» 

 

2. Категории потребителей государственной услуги  

Физические и юридические лица  

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

 

 

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги 

Показатель качества 

государственной услуги 

Значение показателя качества 

государственной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

качества государственной 

услуги 

наименов

ание 

показател

я 

наименовани

е показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 

год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

в процентах в 

абсолютных 

показателях 

наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1101700000 Сбор и   В  Доля Проце 744 100 100 100 5 1 

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

0000000008

100 

обобщени

е 

сведений 

по 

выполнен

ию 

показател

ей 

национал

ьного 

проекта 

бумажном 

и 

электронно

м виде 

отчетов, 

подготовле

нных в 

установлен

ные сроки 

от общего 

числа 

отчетов 

нт 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 
 

Номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель объема 

государственной услуги 

Значение показателя объема 

государственной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей объема 

государственной услуги 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 

год (2-й 

год 

планово

го 

периода

) 

в 

процентах 

в 

абсолютны

х 

показателя

х наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

11017

00000

00000

00008

100 

Сбор и 

обобще

ние 

сведени

й по 

выполн

ению 

  В 

бумажн

ом и 

электро

нном 

виде 

 Количест

во 

подготов

ленных 

отчетов 

по 

выполнен

ЕД 642 24 24 24 - - - 5 1 

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

показат

елей 

национа

льного 

проекта 

ию 

показател

ей 

национал

ьного 

проекта 

 

 

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:  
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 
5. Порядок оказания государственной услуги. 
5.1.    Нормативные    правовые   акты, регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности» (вместе с 

«Положением о лицензировании образовательной деятельности»); 
Постановление Правительства Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 3 «Об утверждении Положения о государственной аккредитации 

образовательной деятельности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельного положения акта 
Правительства Российской Федерации; 

 
5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, теле- 
и радиопередачах, в сети Интернет: на сайте 
учреждения, специализированных порталах и 
форумах 

информация об учреждении, о предоставляемых 
услугах 

по мере необходимости 
 

 

Раздел 2  



  

 

1. Наименование государственной услуги  

«Организация и методологическое сопровождение мероприятий с детьми, молодежью и работниками системы образования Пермского края» 

 

2. Категории потребителей государственной услуги  

Физические лица; юридические лица  

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

 

 

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги 

Показатель качества 

государственной услуги 

Значение показателя качества 

государственной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

качества государственной 

услуги 

наименов

ание 

показател

я 

наименовани

е показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 

год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

в процентах в 

абсолютных 

показателях 

наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

- - - - - - - - - - - - - - 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 
 

Номер 

реестр

Показатель, 

характеризующий 

Показатель, 

характеризующий 

Показатель объема 

государственной услуги 

Значение показателя объема 

государственной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) отклонения 

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

овой 

записи 

содержание 

государственной услуги 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

от установленных 

показателей объема 

государственной услуги 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 

год (2-й 

год 

планово

го 

периода

) 

в 

процентах 

в 

абсолютны

х 

показателя

х наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

11019

00000

00000

00006

100 

   Постоян

но 

 Количест

во 

организов

анных 

мероприя

тий 

ЕД 642 16 16 16 - - - 5 1 

 

 

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:  
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 
5. Порядок оказания государственной услуги. 
5.1.    Нормативные    правовые   акты, регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности» (вместе с 

«Положением о лицензировании образовательной деятельности»); 

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

Постановление Правительства Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 3 «Об утверждении Положения о государственной аккредитации 
образовательной деятельности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельного положения акта 
Правительства Российской Федерации; 

 
5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, теле- 
и радиопередачах, в сети Интернет: на сайте 
учреждения, специализированных порталах и 
форумах 

информация об учреждении, о предоставляемых 
услугах 

по мере необходимости 
 

 

 

 

Раздел 3 

 

1. Наименование государственной услуги  

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

 

2. Категории потребителей государственной услуги  

Физические лица  

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги: 

 

 

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги 

Показатель качества 

государственной услуги 

Значение показателя качества 

государственной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

качества государственной 

услуги 



  

наименов

ание 

показател

я 

наименовани

е показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

наименовани

е показателя 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 

год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

в процентах в 

абсолютных 

показателях 

наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

- - - - - - - - - - - - - - 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 
 

Номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

государственной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель объема 

государственной услуги 

Значение показателя объема 

государственной услуги 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей объема 

государственной услуги 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 

год (2-й 

год 

планово

го 

периода

) 

в 

процентах 

в 

абсолютны

х 

показателя

х наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

80420

0О.99.

0.ББ52

АЖ48

000 

Не 

указано 

Не 

указано 

Не 

указано 

Очная - Количест

во 

человеко-

часов  

Человек

о-час 

539 113400 113400 113400 бесплатн

о 

бесплатно бесплат

но 

5 5670 

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E
consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

80420

0О.99.

0.ББ52

АЖ57

000 

Не 

указано 

Не 

указано 

Не 

указано 

Заочная 

с 

примене

нием 

дистанц

ионных 

образов

ательны

х 

техноло

гий 

- Количест

во 

человеко-

часов 

Человеко-

час 

Человек

о-час 

539 120506 

 

120506 120506 бесплатн

о 

бесплатно бесплат

но 

5 6025 

80420

0О.99.

0.ББ52

АЖ56

000 

Не 

указано 

Не 

указано 

Не 

указано 

Заочная - Количест

во 

человеко-

часов 

Человеко-

час 

Человек

о-час 

539 31248 31248 31248 бесплатн

о 

бесплатно бесплат

но 

5 1562 

 

 

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:  
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 
5. Порядок оказания государственной услуги. 
5.1.    Нормативные    правовые   акты, регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании образовательной деятельности» (вместе с 

«Положением о лицензировании образовательной деятельности»); 
Постановление Правительства Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 3 «Об утверждении Положения о государственной аккредитации 

образовательной деятельности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельного положения акта 
Правительства Российской Федерации; 



  

 
5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещение в СМИ, тематических публикациях, теле- 
и радиопередачах, в сети Интернет: на сайте 
учреждения, специализированных порталах и 
форумах 

информация об учреждении, о предоставляемых 
услугах 

по мере необходимости 
 

 

 

 

 

Часть 2.  

Сведения о выполняемых работах 

 

Раздел 1 

 

 

1. Наименование работы: 

Проведение мероприятий с детьми, молодежью и работниками системы образования Пермского края 

2. Категории потребителей работы  

Физические лица 

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 



  

работы 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 год  

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в 

процентах 

в 

абсолютн

ых 

показател

ях наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   

1103010000

0000000009

100 

- - - В 

плановой 

форме 

- Доля детей, ставших 

победителями и 

призерами краевых 

мероприятий (от 

общего количества 

участников краевых 

мероприятий) 

Процент 744 20 20 20 5 5 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы  

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наиме

нован

ие 

показа

теля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

единица измерения 

по ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

) 

2024 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в 

процент

ах 

в 

абсолют

ных 

показат

елях 

наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E
consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

 

 

 

Раздел 2 

 

1. Наименование работы: 

Обеспечение участия детей, молодежи и работников системы образования Пермского края в мероприятиях межрегионального, 

всероссийского и международного уровней 

2. Категории потребителей работы  

Физические лица 

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:  

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей качества 

работы 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процентах 

в 

абсолютны

х 

показателя

х наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11037100000000

000002100 

- - - В 

плановой 

форме 

- Доля детей 

и 

молодёжи, 

ставших 

победителя

Процент 744 10 10 10 5 5 

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

ми и 

призёрами 

от числа 

участников 

межрегион

альных, 

всероссийс

ких и 

междунаро

дных 

мероприят

ий 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Номер 

реестров

ой записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы  

Показатель объема 

работы 

Значение показателя объема 

работы 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

работы 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

) 

2024 

год (2-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

2022 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процент

ах 

в 

абсолютн

ых 

показател

ях наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

Раздел 3 



  

 

1. Наименование работы  

Методическое обеспечение образовательной деятельности 

2. Категории потребителей работы  

В интересах общества 

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:  

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей качества 

работы 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименова

ние 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 год  

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процентах 

в 

абсолютны

х 

показателя

х наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Номер 

реестров

ой записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

Показатель объема 

работы 

Значение показателя объема 

работы 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

работы  показателей объема 

работы 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

) 

2024 

год (2-

й год 

плано

вого 

перио

да) 

2022 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процент

ах 

в 

абсолютн

ых 

показател

ях наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

11024100

00000000

0007102 

Осущест

вление 

методич

еского 

обеспеч

ения 

образова

тельной 

деятель

ности в 

соответс

твии с 

планом 

работы 

- - В 

планово

й форме 

- Количес

тво 

меропр

иятий 

 

Едини

ца 

 

 

642 

 

 

 

20 20 20 бесплатно бесплатно бесплатно 5 1 

 

Раздел 4 

 

1. Наименование работы  

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) 

собственности 

2. Категории потребителей работы  



  

В интересах общества 

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

 

Номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы  

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

работы 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименов

ание 

показател

я 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2022 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2023 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2024 год  

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в 

процентах 

в 

абсолютн

ых 

показател

ях наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

- - - - - - - - - - - - - - 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

 

Номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы  

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы  

Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наиме

нован

ие 

показа

теля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

наимено

вание 

показат

еля 

единица измерения 

по ОКЕИ 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

2022 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2023 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

2024год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в 

процент

ах 

в 

абсолют

ных 

показат

елях 

наименов

ание 

код 

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E
consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

1400810

0000000

0000011

08  

Обеспеч

ение 

эксплуа

тационн

о-

техниче

ского 

обслуж

ивания 

объекто

в и 

помеще

ний, а 

также 

содержа

ние 

указанн

ых 

объекто

в и 

помеще

ний, 

оборудо

вания и 

прилега

ющей 

террито

рии в 

надлежа

щем 

состоян

ии 

- - постоян

но 

 Эксплуа

тируема

я 

площад

ь, всего, 

в т.ч. 

зданий 

прилега

ющей 

террито

рии 

М2 

 

 

055 4 137,30 4 137,30 4 137,30 - - - 0 0 

 

 

 



  

Часть 3.  

Прочие сведения о государственном задании  

 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: 

ликвидация учреждения в соответствии со ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации; 

реорганизация учреждения в соответствии со ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: 

Не требуется. 

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания: 

 

Форма контроля Периодичность Органы государственной власти Пермского края, 

осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания 

1 2 3 

1.Плановые и внеплановые проверки выполнения государственного 

задания 

по мере необходимости в соответствии с 

графиком проведения проверок 

Министерство образования и науки Пермского 

края 

2. Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально 

Министерство образования и науки Пермского 

края 

3. Контроль со стороны органов государственного финансового 

контроля по мере необходимости 

Органы, уполномоченные на осуществление 

данного контроля в соответствии с действующим 

законодательством 

 

4.  Требования   к   отчетности   о выполнении государственного задания: 

по утвержденной форме отчета согласно приложению 1 к настоящему Государственному заданию; 

по утвержденной форме отчета согласно приложению 2 к настоящему Государственному заданию. 

4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания:  

1-й квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев, год 

 



  

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 

отчет о выполнении государственного задания за 1-й квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев должен быть представлен не позднее 5 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом, за год не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом. 

 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания:  

Отчет о выполнении государственного задания представляется с пояснительной запиской на бумажном и электронном носителях, 

подписанный директором и заверенный печатью учреждения. 

В пояснительной записке указываются следующие разделы: 

характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения государственного 

задания; 

характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения государственного задания от 

запланированных показателей; 

характеристика перспектив выполнения государственного задания в соответствии с утвержденными объемами государственного 

задания. 

5.* Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: 

5.1. В рамках раздела 1 части 1 государственной услуги «Осуществление организационного, методологического  

и информационного сопровождения проектов в сфере образования» обеспечить: 

5.1.1. взаимодействие с общеобразовательными организациями Пермского края по внесению данных о школьных спортивных клубах 

во Всероссийский реестр (перечень) школьных спортивных клубов; 

5.1.2. разработку необходимой документации по внедрению и реализации в общеобразовательных организациях Пермского края 

проекта «Футбол в школу»; 

5.1.3. взаимодействие в ФГБУ «Федеральный центр организационно-методического обеспечения физического воспитания» по 

вопросам реализации в образовательных организациях Пермского края дополнительных общеобразовательных программ по физкультурно-

спортивной направленности; 



  

5.1.4. сбор и обобщение информации от образовательных организаций, реализующих программы дополнительного образования, для 

достижения показателя «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных услугами дополнительного образования» федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»; 

5.1.5. разработку документации по проведению мероприятий регионального проекта «Безопасность дорожного движения» в 

Пермском крае; 

5.1.6. участие в разработке для образовательных организаций Пермского края методических рекомендаций по вовлечения детей и 

молодежи в деятельность по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, включая развитие детско-юношеских автошкол, 

отрядов юных инспекторов движения и пр., в рамках регионального проекта «Безопасность дорожного движения»; 

5.1.7. консультационную и практическую помощь работникам образовательных организаций Пермского края в разработке 

необходимой документации по проведению мероприятий национального проекта «Образование» (проекты: «Современная школа»; «Успех 

каждого ребёнка»), в том числе по внедрению в Пермском крае системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей; 

5.1.8. участие в совещаниях, семинарах, конференциях, форумах, касающихся мероприятий национального проекта «Образование»; 

5.1.9. подготовку справок и отчетов по мероприятиям национального проекта «Образование», а также регионального проекта 

«Безопасность дорожного движения». 

 

5.2. В рамках раздела 2 части 1 государственной услуги «Организация и методологическое сопровождение мероприятий с 

детьми, молодежью и работниками системы образования Пермского края» обеспечить в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 27 октября 2021 г. № 26-01-06-1058 «Об утверждении Перечней мероприятий, объемов средств и 

способов закупки товаров и услуг на их проведение в 2022-2024 годах в сфере образования за счет средств краевого бюджета» организацию 

и методологическое сопровождение следующих мероприятий: 

5.2.1. организация и проведение школьного фестиваля; 

5.2.2. участие делегаций Пермского края в новогодних мероприятиях; 

5.2.3. проведение олимпиады в Приволжском федеральном округе; 



  

5.2.4. проведение мероприятий по развитию системы дополнительного образования, мероприятий естественнонаучной 

направленности, мероприятий, направленных на развитие компетенций здоровьеориентированного поведения (конкурсы, слеты, 

конференции и др.) для детей и работников системы дополнительного образования; 

5.2.5. обеспечение участия одаренных обучающихся в мероприятиях, определенных Перечнем олимпиад и иных интеллектуальных и 

(или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к 

занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, 

творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ, Перечнем олимпиад школьников и их уровней, Перечнем олимпиад школьников и 

их уровней, Перечнем региональных олимпиад и мероприятий; 

5.2.6. мероприятия по поддержке и развитию одаренных детей, обеспечение участия детей и молодежи в краевых, Всероссийских и 

международных мероприятиях; 

5.2.7. всероссийская олимпиада школьников (организация и проведение муниципального этапа, регионального этапа, краевых 

учебно-тренировочных сборов, участие в заключительном этапе, во всероссийском тренинге «Путь к Олимпу», организация работы 

регионального оператора информационного сопровождения олимпиады, участие в профильных сменах для одаренных детей в центре 

«Сириус» и др.); 

5.2.8. обеспечение работы очно-заочных школ при образовательных организациях высшего образования; 

5.2.9. проведение мероприятий по развитию системы дополнительного образования туристско-краеведческой направленности 

(семинары, конференции, форумы, конкурсы, соревнования и другие формы мероприятий для детей и работников системы образования), в 

т.ч. организация геологических походов школьников; 

5.2.10. проведение мероприятий в рамках Российского движения школьников (РДШ), мероприятия, проводимые общественными 

организациями Пермского края, и др.); 

5.2.11. проведение мероприятий по развитию системы дополнительного образования социально-гуманитарной направленности 

(семинары, конференции, форумы, конкурсы и другие формы мероприятий для детей и работников системы образования, участников 

детских и молодежных объединений и движений); 



  

5.2.12. проведение мероприятий по развитию системы дополнительного образования технической направленности (семинары, 

конференции, форумы, конкурсы, соревнования и другие формы мероприятий для детей и работников системы образования, в т.ч. 

дошкольного образования); 

5.2.13. краевые профильные лагеря, в том числе Губернаторский оздоровительный лагерь; 

5.2.14. выплата педагогам, работающим по программам дополнительного образования «Лицей Академия Яндекса»; 

5.2.15. реализация проекта по инициативному бюджетированию обучающихся Пермского края 

5.2.16. проведение краевых мероприятий по профилактике дорожного движения, а также участие команд Пермского края в 

мероприятиях всероссийского уровня. 

 

5.3. В рамках раздела 3 части 1 государственной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

обеспечить обучение детей по дополнительным общеобразовательным программам технической, туристско-краеведческой, физкультурно-

спортивной, естественнонаучной, социально-гуманитарной, художественной направленностей. 

Начиная с июля обеспечить достижение показателя в соответствии с плановыми значениями: 

Единица 
измерения 

Форма обучения Плановое значение показателя 
 

Июль Август Сентябрь 
 

Октябрь Ноябрь 

Количество 
человеко-часов 

Очная 69426 69426 78220 89944 101668 

Количество 
человеко-часов 

Заочная 19180 19180 19180 19620 25940 

Количество 
человеко-часов 

Заочная с 
применением 
дистанционных 
образовательных 
технологий 

29260 29260 29260 42780 62080 

 

5.4. *В рамках раздела 1 части 2 государственной работы «Проведение мероприятий с детьми, молодежью  

и работниками системы образования Пермского края» обеспечить в соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Пермского края от 27 октября 2021 г. № 26-01-06-1058 «Об утверждении Перечней мероприятий, объемов средств и способов закупки 



  

товаров и услуг на их проведение в 2022-2024 годах в сфере образования за счет средств краевого бюджета» проведение следующих 

мероприятий: 

5.4.1. Организация и проведение школьного фестиваля. 

 

5.4.2 Проведение мероприятий по развитию системы дополнительного образования, мероприятий естественнонаучной 

направленности, мероприятий, направленных на развитие компетенций здоровьеориентированного поведения (конкурсы, слеты, 

конференции и др.) для детей и работников системы дополнительного образования: 

5.4.2.1. проект «Школа - территория здоровья»; 

5.4.2.2. лагерь для активистов Пермского края «Поколение ЗОЖ»; 

5.4.2.3. региональный этап Всероссийского конкурса социальной рекламы в области формирования культуры здорового и 

безопасного образа жизни «Стиль жизни – здоровье!»; 

5.4.2.4. региональный конкурс «Юный лесовод»; 

5.4.2.5. региональный этап Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост»; 

региональный этап Всероссийского конкурса "Моя малая родина: природа, культура, этнос" 

5.4.2.6. лагерь для лидеров в экологии «Зелёный мир»; 

5.4.2.7. краевой конкурс природоохранных экологических отрядов «Моё зелёное лето»; 

5.4.2.8. региональный юношеский конкурс «Лидер в экологии»; 

5.4.2.9. марафон профессий «Мой выбор»; 

5.4.2.10. региональная олимпиада школьников по медицине; 

5.4.2.11. региональная олимпиада школьников по сельскому хозяйству; 

5.4.2.12. краевой конкурс «Чистая вода» среди учащихся и молодёжи Пермского края; 

5.4.2.13. уроки по здоровьесбережению среди учащихся и молодёжи Пермского края; 

5.4.2.14. краевая конференция по здоровьесбережению и экологии; 

5.4.2.15. краевой конкурс исследовательских работ учащихся в области естественных наук «Открытия»; 

5.4.2.16. краевой конкурс «Танцующая школа»; 

5.4.2.17. организация и проведение краевого конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество». 

 

5.4.3.  Мероприятия по поддержке и развитию одаренных детей, обеспечение участия детей и молодежи в краевых, Всероссийских и 

международных мероприятиях: 



  

 5.4.3.1. организация и проведение регионального этапа олимпиады имени Л. Эйлера по математике для обучающихся 8-х классов; 

5.4.3.2. организация и проведение регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7–8-х 

классов; 

5.4.3.3. организация и проведение Кубка Прикамья по игре «Что? Где? Когда?» среди обучающихся 5-7 классов;  

5.4.3.4. организация и проведение Кубка Прикамья по игре «Что? Где? Когда?» среди обучающихся 8-11 классов; 

5.4.3.5. организация и проведение краевого конкурса «Игры разума»; 

5.4.3.6. организация и проведение конкурса СМИ начинающих журналистов Пермского края «ВЗЛЕТНАЯ ПОЛОСА-2022»; 

5.4.3.7. организация и проведение регионального этапа всероссийской акции «Я - гражданин России»;  

5.4.3.8. организация и проведение краевого конкурса походов и экспедиций обучающихся в 2022 году (региональный этап окружного 

и всероссийского конкурсов); 

5.4.3.9. прочие мероприятия. 

 

5.4.4. Всероссийская олимпиада школьников (организация и проведение муниципального этапа, регионального этапа, краевых учебно-

тренировочных сборов, участие в заключительном этапе, во всероссийском тренинге "Путь к Олимпу", организация работы регионального 

оператора информационного сопровождения олимпиады, участие в профильных сменах для одаренных детей в центре "Сириус" и др.): 

5.4.4.1. организация и проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году; 

 

5.4.5. Обеспечение работы очно-заочных школ при образовательных организациях высшего образования. 

 

5.4.6. Проведение мероприятий по развитию системы дополнительного образования туристско-краеведческой направленности 

(семинары, конференции, форумы, конкурсы, соревнования и другие формы мероприятий для детей и работников системы образования), в 

т.ч. организация геологических походов школьников: 

5.4.6.1. организация и проведение регионального этапа всероссийской олимпиады по школьному краеведению; 

5.4.6.2. организация и проведение первенства Пермского края по спортивному туризму на лыжных дистанциях среди обучающихся; 

5.4.6.3. организация и проведение Первенства Пермского края по спортивному туризму на пешеходных дистанциях среди 

обучающихся; 



  

5.4.6.4. организация и проведение XLIV соревнований юных геологов Пермского края; 

5.4.6.5. прочие мероприятия. 

 

5.4.7. Проведение мероприятий в рамках Российского движения школьников (РДШ), мероприятия, проводимые общественными 

организациями Пермского края, и др.): 

5.4.7.1. организация и проведение краевого конкурса лидеров и руководителей детских и молодёжных общественных объединений 

«Лидер XXI века»;  

5.4.7.2. организация и проведение краевой профильной смены «Весенний слет Российского движения школьников Пермского края» 

 

5.4.8. Проведение мероприятий по развитию системы дополнительного образования социально-гуманитарной направленности 

(семинары, конференции, форумы, конкурсы и другие формы мероприятий для детей и работников системы образования, участников 

детских и молодежных объединений и движений): 

5.4.8.1. организация и проведение краевого конкурса обучающихся общеобразовательных организаций Пермского края «Ученик года 

– 2022»; 

5.4.8.2. организация и проведение регионального этапа Всероссийского конкурса «Лига Вожатых»; 

5.4.8.3. организация и проведение мастер-классов «Классные встречи РДШ»; 

5.4.8.4. организация и проведение Регионального спортивного фестиваля Российского движения школьников»; 

5.4.8.5. организация и проведение Краевого этапа всероссийского конкурса «Лучшая команда РДШ»; 

5.4.8.6. организация и проведение краевого фестиваль - смотра «РДШ – территория самоуправления»; 

5.4.8.7. прочие мероприятия. 

 

5.4.9.  Проведение мероприятий по развитию системы дополнительного образования технической направленности (семинары, 

конференции, форумы, конкурсы, соревнования и другие формы мероприятий для детей и работников системы образования, в т.ч. 

дошкольного образования): 

5.4.9.1. организация и проведение Зимнего фестиваля технических видов спорта; 

5.4.9.2. организация и проведение Летнего фестиваля технических видов спорта; 



  

5.4.9.3. организация и проведение Первенства Пермского края по робототехнике среди обучающихся;  

5.4.9.4. организация и проведение Регионального чемпионата «Юниор Профи» Пермского края; 

5.4.9.5. организация и проведение краевого конкурса по теории решения изобретательских задач «Время творить и изобретать!»; 

5.4.9.6. организация и проведение регионального этапа XXIII Всероссийской олимпиады научно-исследовательских и учебно-

исследовательских проектов детей и молодежи по проблемам защиты окружающей среды «Человек-Земля-Космос» (Олимпиада «Созвездие-

2022»);  

5.4.9.7. организация и проведение краевого конкурса научно-технического творчества учащихся «Юные техники XXI века»; 

5.4.9.8. организация и проведение XV краевой научно-технической олимпиады для обучающихся; 

5.4.9.9. организация и проведение процедуры церемонии награждения победителей краевых мероприятий технической 

направленности для детей дошкольного возраста «Икаренок»; 

5.4.9.10. организация геологических походов школьников; 

5.4.9.11. организация и проведение Многопредметной олимпиады «Юные таланты» по комплексу предметов «Геология»; 

5.4.9.12. организация и проведение регионального этапа Всероссийской олимпиады по 3D технологиям. 

 

5.4.10. Краевые профильные лагеря: 

5.4.10.1. краевой профильный лагерь «Terra incognita»; 

5.4.10.2. краевой профильный лагерь «Авиатор»; 

5.4.10.3. краевой профильный лагерь «Восхождение»; 

5.4.10.4. краевой профильный лагерь «РДШ-Пермская душа»; 

5.4.10.5. профильная смена губернаторского лагеря «Лидеры Изменений»; 

5.4.10.6. профильная смена губернаторского лагеря «Пермь -300: Школьная креативная мастерская»; 

5.4.10.7. оплата оргвзносов за участие в мероприятии Краевой лагерь школьных команд КВН. 

 

5.4.11. Выплата педагогам, работающим по программам доп. Образования "Лицей Академия Яндекса" (обеспечение 

образовательного процесса по дополнительной программе Лицей Академия Яндекса 2021 календарный год). 

5.4.12 Реализация проекта по инициативному бюджетированию обучающихся Пермского края. 



  

5.4.13. Организация и проведение интеллектуальной олимпиады Приволжского федерального округа среди школьников в 2021/2022 

учебном году. 

 

5.4.14. Проведение краевых мероприятий по профилактике дорожного движения, а также участие команд Пермского края в 

мероприятиях всероссийского уровня: 

5.4.14.1. краевая профильная смена отрядов юных инспекторов движения «ЮИД – на службе безопасности»; 

5.4.14.2. краевая профильная смена юных инспекторов движения «Безопасное колесо». 

 

5.5*. В рамках раздела 2 части 2 государственной работы «Обеспечение участия детей, молодежи и работников системы 

образования Пермского края в мероприятиях межрегионального, всероссийского и международного уровней» обеспечить в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 27 октября 2021 г. № 26-01-06-1058 «Об утверждении 

Перечней мероприятий, объемов средств и способов закупки товаров и услуг на их проведение в 2022-2024 годах в сфере образования за 

счет средств краевого бюджета» проведение следующих мероприятий: 

5.5.1. Участие делегаций Пермского края в новогодних мероприятиях. 

 

5.5.2. Обеспечение участия одаренных обучающихся в мероприятиях, определенных Перечнем олимпиад и иных интеллектуальных и 

(или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к 

занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, 

творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ, Перечнем олимпиад школьников и их уровней, Перечнем олимпиад школьников и 

их уровней, Перечнем региональных олимпиад и мероприятий: 

5.5.2.1. участие делегации Пермского края в заключительном этапе олимпиады им. Леонарда Эйлера; 

5.5.2.2. прочие мероприятия. 

 

5.5.3. Мероприятия по поддержке и развитию одаренных детей, обеспечение участия детей и молодежи в краевых, Всероссийских и 

международных мероприятиях: 



  

5.5.3.1 Участие делегации Пермского края в Национальном чемпионате по робототехнике "FIRST ROBOTICS CHAMPIONSHIP –

МОСКВА 3.0.»; 

5.5.3.2. регистрационный взнос за участие в первенстве мира по спортивному туризму в группе дисциплин «маршрут» (2 группы, 

сезон 2022 года); 

5.5.3.3. участие делегации Пермского края в XXIX Всероссийском туристском слете педагогов (прохождение водного маршрута 2 

категории сложности по Северному Уралу); 

5.5.3.4. участие делегации Пермского края в окружном этапе Интеллектуальной олимпиады Приволжского федерального округа; 

5.5.3.5. участие в 22-ой Всероссийской Олимпиаде учебных и научно-исследовательских проектов детей и молодежи «Человек – 

Земля – Космос» «Созвездие»; 

5.5.3.6. участие делегации Пермского края во всероссийских и международных соревнованиях по спортивному туризму в группе 

дисциплин "маршрут" (прохождение пешеходного маршрута 2 категории сложности по Восточному Саяну); 

5.5.3.7. участие делегации Пермского края в региональном этапе окружного конкурса туристских походов обучающихся («Туриада 

ПФО»), всероссийских и международных соревнованиях по спортивному туризму в группе дисциплин «маршрут» (прохождение 

пешеходного маршрута 3 категории сложности по Приполярному Уралу); 

5.5.3.8. стартовый взнос за участие во всероссийских соревнованиях по спортивному туризму в дисциплине «маршрут» (сезон 2022г.); 

5.5.3.9. стартовый взнос за участие в первенстве России по спортивному туризму в группе дисциплин «маршрут» (сезон 2022 г.); 

5.5.3.10. участие делегации Пермского края во всероссийских соревнованиях по спортивному туризму (дистанции пешеходные) в 

закрытых помещениях; 

5.5.3.11. организационный взнос за участие в международном конкурсе туристских маршрутов в 2022 году (2 группы); 

5.5.3.12. участие делегации Пермского края в смене «Всероссийский фестиваль добра» на базе ВДЦ «Смена»; 

5.5.3.13. участие делегации Пермского края во Всероссийской научно-технической олимпиаде по судомоделированию среди 

учащихся и открытом Первенстве Сибирского и Уральского федеральных округов по судомодельному спорту; 

5.5.3.14. участие делегации Пермского края в VI фестивале интеллектуальных игр «ИграЛОСЬ»; 

5.5.3.15. участие делегации Пермского края в финале конкурса «РДШ: Путешествие на Остров мечты»; 

5.5.3.16. информационное сопровождение и обеспечение всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2022 году; 

5.5.3.17. организация и проведение учебно-тренировочных сборов по подготовке обучающихся к заключительному этапу 



  

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году; 

5.5.3.16. прочие мероприятия. 

 

5.5.4. Проведение мероприятий по развитию системы дополнительного образования технической направленности (семинары, 

конференции, форумы, конкурсы, соревнования и другие формы мероприятий для детей и работников системы образования, в т.ч. 

дошкольного образования: 

5.5.4.1. участие во Всероссийской конференции «Инженеры будущего: 3D-технологии в образовании»; 

 

5.5.5. Всероссийская олимпиада школьников (организация и проведение муниципального этапа, регионального этапа, краевых учебно-

тренировочных сборов, участие в заключительном этапе, во всероссийском тренинге "Путь к Олимпу", организация работы регионального 

оператора информационного сопровождения олимпиады, участие в профильных сменах для одаренных детей в центре "Сириус" и др.): 

5.5.5.1. участие делегаций Пермского края в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников по 22 

общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году; 

5.5.5.2. обеспечение формой участников заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по 22 общеобразовательным 

предметам в 2021/2022 учебном году. 

 

 5.6. *В рамках раздела 3 части 2 государственной работы «Методическое обеспечение образовательной деятельности» 

обеспечить проведение следующих мероприятий: 

5.6.1. организация и проведение краевого конкурса учебных и методических материалов в помощь педагогам, организаторам 

туристско-краеведческой работы с обучающимися, воспитанниками; 

5.6.2. организация и проведение краевого конкурса образовательных программ, организационно-методических материалов и 

разработок технической и естественнонаучной направленностей; 

5.6.3. организация и проведение краевого семинара-совещания педагогов, реализующих программы технической направленности 

"Развитие технического творчества детей в Пермском крае»; 

5.6.4. организация и проведение регионального семинара «Инженеры будущего: 3D технологии в образовании»; 

5.6.5. организация и проведение обучающего семинара "Организация проектной и исследовательской деятельности обучающихся»; 



  

5.6.6. организация и проведение мастер-классов в рамках деятельности краевого ресурсного центра по развитию технической и 

естественнонаучной направленности (6 мастер-классов); 

5.6.7. организация и проведение краевого семинара для педагогов дополнительного образования, реализующих образовательные 

программы естественнонаучной направленности; 

5.6.8. всероссийская научно-практическая педагогическая конференция по естественнонаучному образованию; 

5.6.9. участие в выставке «Умный ребенок»; 

5.6.10. прочие мероприятия. 

5.7. Обеспечить внесение данных о детях, охваченных дополнительным образованием и обучающихся в учреждении, в подсистему 

«ЭПОС. Дополнительное образование» АИС «Электронная пермская образовательная система» (формы обучения: очная; заочная; заочная с 

применением дистанционных образовательных технологий). План на 2022 год – 100 % детей.». 

 

* Отчет по мероприятиям предоставляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Государственному заданию 



  

Приложение 1 

к Государственному заданию 

на 2022 год и плановый  

период 2023 и 2024 годов 

 

ФОРМА 

ОТЧЕТ 

о выполнении государственного задания №    

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

от «___» _____________ 20__ г. 
 

 

                                                                   

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) _________________________________           Форма 

__________________________________________________________________________________________________________                по ОКУД 

__________________________________________________________________________________________________________     

                                                                                                                                                                                                                                   Дата  

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) ____________________________                 

_________________________________________________________________________________________________________                    

__________________________________________________________________________________________________________   

                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                   По ОКВЭД 

             

 

 

Тип краевого государственного учреждения                      ___________________________________________________________            По ОКВЭД 

                                                                                                                       (бюджетное, автономное, казенное)       

                                                                                                                                                                                                                                    По ОКВЭД 

                                                                                                                                                

                      

 

                                              

Периодичность _______________________________________________________________________________________________ 

                                                               (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

                                                    о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании) 

 

 

 

 

Коды 

0506001 

 

 

 

 

 

 



  

 

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах  

Раздел ___________ 

 

1.  Наименование государственной услуги _______________________________________________  

                ________________________________________________________________________________                    
 

 

2. Категории потребителей государственной услуги: ____________________________________________ 

                                                                   

3.  Сведения о  фактическом  достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1.   Сведения   о фактическом достижении  показателей,  характеризующих качество государственной услуги: 

 

Номер 

реестро

вой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель качества государственной услуги 

наименов

ание 

показател

я  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонени

е  

отклонен

ие, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие  

причин

а 

отклон

ения 
наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание  
код  

утверждено 

в 

государстве

нном 

задании на 

год  

утверждено 

в 

государстве

нном 

задании на 

отчетную 

дату  

исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         

 

 

consultantplus://offline/ref=BBA506F93F8DEDB928989FBB145095F6A67EC273EDF32FDAD18B911357V3Q6J


  

3.2.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги: 

 

Номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание государственной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги 

Показатель объема государственной услуги 

Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

наимено

вание 

показате

ля  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние  

отклонен

ие, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие  

причи

на 

отклон

ения 
наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ляP1044 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание 

показате

ля 

наимено

вание  
код  

утвержде

но в 

государст

венном 

задании 

на год  

утверждено 

в 

государств

енном 

задании на 

отчетную 

дату  

исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

          

                

 
Часть 2. Сведения о выполняемых работах  

Раздел _________ 

 

                                                                    

1.  Наименование работы: _____________________________________________________________  

                ________________________________________________________________________________                 
 

 

2. Категории потребителей работы: ___________________________________________________________ 

 

 

3.  Сведения  о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

3.1.   Сведения   о  фактическом  достижении  показателей,  характеризующих качество работы на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов на 1 

_______________ 20__г. : 

consultantplus://offline/ref=BBA506F93F8DEDB928989FBB145095F6A67EC273EDF32FDAD18B911357V3Q6J


  

 

Номер 

реестро

вой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы 

наименов

ание 

показател

я  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие  

отклонени

е, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонени

е  

причина 

отклоне

ния 
наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание 

показател

я  

наименов

ание  
код  

утвержден

о в 

государств

енном 

задании на 

год  

утверждено 

в 

государств

енном 

задании на 

отчетную 

дату  

исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

 

Номер 

реестрово

й записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема работы 

Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

наимено

вание 

показате

ля  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

значение 
допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние  

отклонен

ие, 

превыша

ющее 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие  

причи

на 

отклон

ения 

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание 

показате

ля  

наимено

вание  
код  

утвержден

о в 

государств

енном 

задании на 

год  

утверждено 

в 

государств

енном 

задании на 

отчетную 

исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату 

consultantplus://offline/ref=BBA506F93F8DEDB928989FBB145095F6A67EC273EDF32FDAD18B911357V3Q6J
consultantplus://offline/ref=BBA506F93F8DEDB928989FBB145095F6A67EC273EDF32FDAD18B911357V3Q6J


  

дату  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

          

                

          

 
Руководитель 

(уполномоченное лицо) _______________ _____________ _______________________ 

                                                   (должность)     (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

"___" _________ 20__ г. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение 2 

к Государственному заданию 

на 2022 год и плановый  

период 2023 и 2024 годов 

 

ФОРМА 

ОТЧЕТ 

о выполнении мероприятий, реализуемых в рамках государственного задания №    

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

от «___» _____________ 20__ г. 
 

 

                                                                   

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) _________________________________           Форма 

__________________________________________________________________________________________________________                по ОКУД 

__________________________________________________________________________________________________________     

                                                                                                                                                                                                                                   Дата  

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) ____________________________                 

_________________________________________________________________________________________________________                    

__________________________________________________________________________________________________________   

                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                   По ОКВЭД 

             

 

 

Тип краевого государственного учреждения                      ___________________________________________________________            По ОКВЭД 

                                                                                                                       (бюджетное, автономное, казенное)       

                                                                                                                                                                                                                                    По ОКВЭД 

                                                                                                                                                

                      

 

                                              

Периодичность _______________________________________________________________________________________________ 

                                                               (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

                                                    о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании) 

 

 

 

 

Коды 

0506001 

 

 

 

 

 

 



  

1. Наименование мероприятия: 
 
«Внесение данных о детях, охваченных дополнительным образованием и обучающихся в учреждении, в подсистему «ЭПОС. 

Дополнительное образование» АИС «Электронная пермская образовательная система» 
 
 

Численность детей, обучающихся в учреждении 
 

Численность детей, обучающихся в учреждении, данные  
о которых внесены подсистему «ЭПОС. Дополнительное образование» 

АИС «Электронная пермская образовательная система» 
 

форма обучения 
 

форма обучения 

«очная» «заочная» «заочная с применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий» 

 

«очная» «заочная» «заочная с применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий» 

 
   

 
   

 
 

2. Наименование работы «Проведение мероприятий с детьми, молодежью и работниками системы образования Пермского края» 
 

Номер пункта в 
государственном 
задании 

Наименование 
мероприятия 

Дата 
проведения 
мероприятия 

Место 
проведения 
мероприятия 

Количество 
участников 
мероприятия 

Краткое описание мероприятия Ссылка на 
Интернет-
ресурс о 
проведенном 
мероприятии 

       
       
       

 
 

 
3. Наименование работы «Обеспечение участия детей, молодежи и работников системы образования Пермского края в мероприятиях 
межрегионального, всероссийского и международного уровней» 
 
Номер пункта в 
государственном 

Наименование 
мероприятия 

Дата 
проведения 

Место 
проведения 

Количество 
участников 

Краткое описание мероприятия Ссылка на 
Интернет-



  

задании мероприятия мероприятия мероприятия ресурс о 
проведенном 
мероприятии 

       
       
       

 

4. Наименование работы «Методическое обеспечение образовательной деятельности» 

 
Номер пункта в 
государственном 
задании 

Наименование 
мероприятия 

Дата 
проведения 
мероприятия 

Место 
проведения 
мероприятия 

Количество 
участников 
мероприятия 

Краткое описание мероприятия Ссылка на 
Интернет-
ресурс о 
проведенном 
мероприятии 

       
       
       

 

 
Руководитель 

(уполномоченное лицо) _______________ _____________ _______________________ 

                                               (должность)     (подпись)   (расшифровка подписи) 

«___" _________ 20__ г. 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

